Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 59

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-

личностному развитию детей Кировского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от 12.08.2024                                                                                                          №30 п.2

п.2 «Об утверждении перечня должностей,

замещение которых связано с коррупционными

рисками  и перечня коррупционно – опасных

функций работников в ГБДОУ детском саду № 59»

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25.12 2008 года № 273-ФЗ

руководствуясь нормами, установленными разделом III Указа Президента РФ от

18.05.2009 № 557 для осуществления контроля исполнения коррупционно - опасных

функций ГБДОУ детского сада № 59

Приказываю:

1. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными

рисками согласно приложению № 1

2. Утвердить перечень коррупционно - опасных функций работников ГБДОУ № 59

согласно приложению № 2

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ детского сада №59

Кировского района Санкт-Петербурга __________/И.П.Князева/

Приложение № 1

к приказу № 30 п.2 от 12.08.2024

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ

ГБДОУ детского сада № 59, замещение которых связано

с коррупционными рисками

1. Заведующий

2. Старший воспитатель

3. Заведующий хозяйством

4. Педагог дополнительного образования

5. Инструктор по физической культуре

6. Музыкальный руководитель

7. Педагог-психолог

8. Повар

9. Воспитатель

10. Помощник воспитателя

Приложение № 2

к приказу № 30 п.2 от 12.08.2024

ПЕРЕЧЕНЬ КОРРУПЦИОННО ОПАСНЫХ ФУНКЦИЙ

работников ГБДОУ № 59

 Определение структуры, штатов, организация и осуществление закупок товаров,

услуг для государственных нужд в установленной сфере деятельности, подбор,

прием на работу, расстановка, увольнение, поощрение и наложение взысканий на

работников ОУ.

 Осуществление финансово-хозяйственной деятельности, обеспечение хранения

материально-технических ресурсов и использования финансовых, материальных и

трудовых ресурсов ОУ.

 Проведение инвентаризации государственного имущества ОУ

 Формирование сведений для внесения их в реестр движимого и недвижимого

имущества ОУ

 Юридические действия, связанные с изъятием в установленном порядке

имущества, принадлежащего на праве оперативного управления, закреплением

имущества за ОУ.

 Юридические действия, связанные с признанием имущества, находящегося в

государственной собственности Санкт-Петербурга и принадлежащего на праве

оперативного управления ОУ, непригодным для дальнейшего использования.

 Предоставление образовательных услуг по программам дошкольного образования.

 Участие в работе комиссий и рабочих групп.

 Участие в подготовке документов и принятии решений об установлении оплаты

труда, выплат стимулирующего и компенсационного характера.

 Осуществление действий, связанных с хранением и распределением материальных

ресурсов.

 Участие в подготовке документов и принятии решений об установлении оплаты

труда, выплат стимулирующего и компенсационного характера.

 Проведение  расследования причин несчастных случаев в ОУ.

		2024-08-12T10:20:48+0300
	Князева Ирина Павловна, заведующий ГБДОУ детский сад №59